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LAUSUNTOYHTEENVETO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA LAIKSI HEVOSKASVA-
TUKSEN JA HEVOSURHEILUN EDISTÄMISEEN MYÖNNETTÄVISTÄ AVUSTUKSISTA  

 
Otsikossa mainitusta hallituksen esitysluonnoksesta on pyydetty lausunto sisäministeriöltä, sosi-
aali- ja terveysministeriöltä, työ- ja elinkeinoministeriöltä, valtioneuvoston kanslialta, valtiova-
rainministeriöltä, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry:ltä, Suomen Hippos Ry:ltä, 
Suomen Ratsastajainliitto Ry:ltä, Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto Ry:ltä, Svenska Lant-
bruksproducenternas Centralförbund SLC Rf:ltä sekä keskus- ja maakuntaraviradoilta. 
 
Hallituksen esitysluonnokseen on saatu lausunto sisäministeriöltä, sosiaali- ja terveysministeri-
öltä, valtiovarainministeriöltä, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry:ltä, Suomen 
Hippos Ry:ltä, Suomen Ratsastajainliitto Ry:ltä, Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto Ry:ltä, 
Vermon Ravirata Oy:ltä, Etelä-Pohjanmaan hevosjalostusliitto ry:ltä, Hämeen hevosjalostusliitto 
ry:ltä, Joensuun Ravirata Oy:ltä, Kaustisen Seudun Raviseura Ry:ltä, Keski-Suomen Hevosja-
lostusliitto ry:ltä, Keski-Suomen Ravirata Oy:ltä, Kuopion Ravirata Oy:ltä, Kymen-Karjalan He-
vosjalostusliitto ry:ltä, Lahden Hevosystäväinseura ry:ltä, Lappeenrannan Ravirata Oy:ltä, 
Länsi-Lapin Hevosystävät ry:ltä, Mikkelin Ravirata Oy:ltä, Pohjanmaan Ravi ry:ltä, Pohjolan 
Hevosystävät ry:ltä, Porin Ravit Oy:ltä, Rovaniemen Ravirata Oy:ltä, Tampereen Ravirata 
Oy:ltä, Turun Hippos ry:ltä, Valkealan Hevosystäväinseura ry:ltä ja Varsinais-Suomen Hevosja-
lostusliitto ry:ltä.  
 
Edellä mainitut lausunnonantajat esittivät lausunnoissaan seuraavaa. 
 
Sisäministeriö toi lausunnossaan ensinnäkin taustaa rahoitusmalliuudistukseen ja siihen liitty-
vään lainsäädäntökokonaisuuteen. Uuden rahoitusmallin käyttöönotto edellyttää arpajaislain li-
säksi muutoksia opetus- ja kulttuuriministeriön, sosiaali- ja terveysministeriön ja maa- ja metsä-
talousministeriön toimialan lainsäädäntöön ja lausunnossa pidettiin tärkeänä sitä, että esitysluon-
nosten yhteensovittamisesta huolehditaan myös lausuntokierrosten jälkeisessä jatkovalmiste-
lussa. Sisäministeriön lausunnossa pidettiin tärkeänä sitä, että uudistuksen vaikutuksia arvioi-
daan kattavasti eri ministeriöiden valmistelemissa, rahoitusmalliuudistukseen liittyvissä hallituk-
sen esityksissä. Lausunnossa ei esitetty tehtäväksi muutoksia hallituksen esitysluonnokseen si-
sältyvään lakiehdotukseen. 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö totesi lausunnossaan ensinnäkin, että hallituksen esitysluonnos kyt-
keytyy laajemmin rahoitusmalliuudistukseen, mihin liittyvää uutta sääntelyä valmistellaan sek-
torikohtaisesti eri ministeriöissä (SM, STM, OKM ja MMM). Lausunnossa todetaan edelleen, 
että lausunnolla olevassa luonnoksessa lähtökohtana on se, että valtionavustuslakia sovelletaan 
yleislakina mikä mahdollistaa sen, että sektorikohtainen puitelaki voi olla verrattain lyhyt, mitä 
lausunnon mukaan voi pitää tarkoituksenmukaisena lähtökohtana. Lausunnossa kiinnitettiin li-
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säksi huomiota lakiehdotuksen 2 §:n perusteluihin ja niiden mahdolliseen täsmentämiseen. Lau-
sunnossa ei esitetty tehtäväksi muutoksia hallituksen esitysluonnokseen sisältyvään lakiehdotuk-
seen. 
 
Valtiovarainministeriö käsitteli lausunnossaan hallituksen esitysluonnoksen sisältöä ja totesi, 
että esityksen mukaan sillä ei ole suoranaisia valtiontaloudellisia vaikutuksia. Uudessa rahoitus-
mallissa valtionavustusrahoituksen kokonaiskehys päätetään poliittisella päätöksellä julkisen ta-
louden suunnittelun yhteydessä neljälle tulevalle vuodelle jatkuvuuden ja ennakoitavuuden pa-
rantamiseksi. Valtiovarainministeriö piti lausunnossaan hyvin perusteltuna lakiehdotuksen 2 §:n 
1 momentin säännöstä siitä, että laissa tarkoitettua avustusta voidaan myöntää valtion talousar-
viossa tähän tarkoitukseen osoitetun määrärahan puitteissa. Edelleen valtiovarainministeriö piti 
keskeisenä sitä, että tilanteessa, jossa Veikkauksen Oy:n tuottojen ja avustusten välinen aiemman 
kaltainen yhteys poistuu, avustuksia koskevassa erityislaissa ei säädetä laissa tarkoitettujen avus-
tusten määrällisestä tasosta, vaan se määrittyy normaaliin tapaan julkisen talouden suunnitelmia 
ja valtion talousarvioita koskevin määrärahapäätöksin. Lausunnossa ei esitetty tehtäväksi muu-
toksia hallituksen esitysluonnokseen sisältyvään lakiehdotukseen. 
 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry toi lausunnossaan ensinnäkin esiin avustus-
ten suuren merkityksen hevosurheilulla ja -alalle. Lausunnon mukaan on erittäin tärkeää, että  
rahoitus pystytään vuotuisella tasolla säilyttämään mykyisen korkuisella tasolla. Maa- ja metsä-
taloustuottajain Keskusliitto MTK ry totesi lausunnossaan edelleen, että myös jatkossakin on 
tärkeää ottaa huomioon [Suomen] Hippos Ry:n asiantuntemus vuosittaista jakosuunnitelmaa laa-
dittaessa eri avustuksensaajille sekä käyttötarkoitukseen. Jos laissa ei enää tästä asiasta säädet-
täisi, tulee raviurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestön lausunto ottaa jakosuunnitelmaa 
tehdessä huomioon painavin perustein. 
 
Suomen Ratsastajainliitto Ry toi lausunnossaan ensinnäkin esiin avustusten suuren merkityksen 
liiton toimintaan. Lausunnossa korostettiin lisäksi sitä, että ratsastusurheilujärjestölle ja sen jä-
senyhteisölle kohdennetun rahoituksen tulee pysyä vakaana ja että ratsastuksen rahoituksen ny-
kyinen taso on oltava minimitaso. 
 
Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto Ry toi lausunnossaan esiin avustusten suuren merkityk-
sen hevossektorille. Lausunnossa korostettiin sitä, että kaikkein olennaisinta muutoksessa on var-
mistaa rahoituksen riittävyys, pitkäjänteisyys ja kustannustason nousun huomioiminen. Lausun-
nossa todettiin lisäksi, että vaikka rahoituspohja muuttuu 1.1.2024 alkaen yleisiin budjettivaroi-
hin, maa- ja metsätalousministeriön tuli hyödyntää [Suomen] Hippoksen asiantuntemusta myös 
jatkosta ja pyytää siltä ehdotusta avustuksen kohdentamisesta. 
 
Suomen Hippos Ry toi lausunnossaan esiin ensinnäkin peliyhtiöiden yhdistämiseen vuoden 2017 
alusta (nykyinen Veikkaus Oy) liittyvää taustatietoa mukaan neljän prosentin osuuden Veikkaus 
Oy:n tuottojen käyttämisestä hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen. Suomen Hippos 
Ry:n lausunnossa tuotiin esiin myös avustusten suuri merkitys hevossektorille. Suomen Hippos 
Ry esitti lausunnossaan lakiin lisättäväksi kirjaus siitä, että Suomen Hippos ry:llä on edelleen 
oikeus antaa maa- ja metsätalousministeriölle ehdotus vuosittaisesta jakosuunnitelmasta. Lau-
sunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, että lakiin on kirjattu osoitetun määrärahan kohdentaminen 
vähintään 95 prosentin osuudella raviurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestölle sekä tämän 
jäsenyhteisöille. Lausunnossa esitettiin lisättäväksi lakiin säännös siitä, että avustuksen saajien 
rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan yleinen kustannustason kehitys sekä siitä, että valti-
onavustuslain (688/2001) 6 §:n 1 momentin estämättä avustus saa kattaa valtionavustuksen koh-
teena olevasta toiminnasta ja hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannusten täyden määrän. 
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Vermon Ravirata Oy toi lausunnossaan esiin ensinnäkin peliyhtiöiden yhdistämiseen vuoden 
2017 alusta (nykyinen Veikkaus Oy) liittyvää taustatietoa mukaan neljän prosentin osuuden 
Veikkaus Oy:n tuottojen käyttämisestä hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen. Ver-
mon Ravirata Oy:n lausunnossa tuotiin esiin myös avustusten suuri merkitys hevossektorille. 
Vermon Ravirata Oy esitti lausunnossaan lakiin lisättäväksi kirjaus siitä, että Suomen Hippos 
ry:llä on edelleen oikeus antaa maa- ja metsätalousministeriölle ehdotus vuosittaisesta jakosuun-
nitelmasta. Lausunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, että lakiin on kirjattu osoitetun määrärahan 
kohdentaminen vähintään 95 prosentin osuudella raviurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjes-
tölle sekä tämän jäsenyhteisöille. Lausunnossa esitettiin lisättäväksi lakiin säännös siitä, että 
avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan yleinen kustannustason kehitys 
sekä siitä, että valtionavustuslain (688/2001) 6 §:n 1 momentin estämättä avustus saa kattaa val-
tionavustuksen kohteena olevasta toiminnasta ja hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannusten 
täyden määrän. 
 
Etelä-Pohjanmaan hevosjalostusliitto ry toi lausunnossaan esiin ensinnäkin avustusten suuren 
merkityksen hevossektorille ja pitkän aikajänteen suunnittelun tärkeyden. Lausunnon mukaan 
vuosibudjettirytmillä etenevä alan rahoitus on liian lyhytjänteistä ja saattaa ohjata alan toimijoita 
luopumaan toiminnasta. Etelä-Pohjanmaan hevosjalostusliitto ry:n lausunnossa kiinnitettiin huo-
miota lakiluonnoksessa ehdotettuun listaukseen tuen kohdentamisesta ja todetaan, että on syytä 
kiinnittää huomiota avustuksen käyttökohteissa hevosalan vaikuttavuuteen. Lisäksi lausunnon 
mukaan esimerkiksi toiminnan mainonta- ja markkinointikustannukset tulisi sisällyttää tukien 
piiriin. Edelleen lausunnon mukaan olisi syytä selvittää, voisiko hevosten tunnistustoiminta si-
sältyä tukikokonaisuuteen, koska nykyisellään Suomen Hippos ry:n ja Ruokaviraston asettamat 
ja maksamat korvaukset [hevosten] tunnistamisesta eivät suurimmalta osalta kata työstä muo-
dostuvia kustannuksia.   
 
Hämeen hevosjalostusliitto ry toi lausunnossaan esiin ensinnäkin avustusten suuren merkityksen 
hevossektorille. Hämeen hevosjalostusliitto ry esitti lausunnossaan lakiin lisättäväksi kirjaus 
siitä, että Suomen Hippos ry:llä on edelleen oikeus antaa maa- ja metsätalousministeriölle ehdo-
tus vuosittaisesta jakosuunnitelmasta. Lausunnossa esitettiin lisättäväksi lakiin säännös siitä, että 
avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan yleinen kustannustason kehitys. 
 
Joensuun Ravirata Oy piti lausunnossaan ensiarvoisen tärkeänä, että lakiin kirjataan Suomen 
Hippos ry:n esitysoikeus hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävien avus-
tusten jaossa. 
 
Kaustisen Seudun Ravirata Ry toi lausunnossaan esiin ensinnäkin peliyhtiöiden yhdistämiseen 
vuoden 2017 alusta (nykyinen Veikkaus Oy) liittyvää taustatietoa mukaan neljän prosentin osuu-
den Veikkaus Oy:n tuottojen käyttämisestä hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen. 
Kaustisen Seudun Ravirata Ry:n lausunnossa tuotiin esiin myös avustusten suuri merkitys he-
vossektorille. Kaustisen Seudun Ravirata Ry:n lausunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, että lakiin 
on kirjattu osoitetun määrärahan kohdentaminen vähintään 95 prosentin osuudella raviurheilun 
ja hevoskasvatuksen keskusjärjestölle sekä tämän jäsenyhteisöille. Lausunnossa esitettiin lisät-
täväksi lakiin säännös siitä, että avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan 
yleinen kustannustason kehitys. Kaustisen Seudun Ravirata Ry toi lausunnossaan esiin myös, 
että kilpailutoimintaan liittyvien matalan kynnyksen ravit pitää jakaa tasaisesti koko Suomen 
raviratojen välillä ja että palkintotuki matalan kynnyksen raveissa on pidettävä myös asiallisella 
tasolla. 
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Keski-Suomen Hevosjalostusliitto ry toi lausunnossaan esiin ensinnäkin peliyhtiöiden yhdistämi-
seen vuoden 2017 alusta (nykyinen Veikkaus Oy) liittyvää taustatietoa mukaan neljän prosentin 
osuuden Veikkaus Oy:n tuottojen käyttämisestä hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämi-
seen. Keski-Suomen Hevosjalostusliitto ry:n lausunnossa tuotiin esiin myös avustusten suuri 
merkitys hevossektorille. Keski-Suomen Hevosjalostusliitto ry esitti lausunnossaan lakiin lisät-
täväksi kirjaus siitä, että Suomen Hippos ry:llä on edelleen oikeus antaa maa- ja metsätalousmi-
nisteriölle ehdotus vuosittaisesta jakosuunnitelmasta. Lausunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, 
että lakiin on kirjattu osoitetun määrärahan kohdentaminen vähintään 95 prosentin osuudella ra-
viurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestölle sekä tämän jäsenyhteisöille. Lausunnossa esi-
tettiin lisättäväksi lakiin säännös siitä, että avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huo-
mioidaan yleinen kustannustason kehitys sekä siitä, että valtionavustuslain (688/2001) 6 §:n 
1 momentin estämättä avustus saa kattaa valtionavustuksen kohteena olevasta toiminnasta ja 
hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannusten täyden määrän. 
 
Keski-Suomen Ravirata Oy toi lausunnossaan esiin ensinnäkin peliyhtiöiden yhdistämiseen vuo-
den 2017 alusta (nykyinen Veikkaus Oy) liittyvää taustatietoa mukaan neljän prosentin osuuden 
Veikkaus Oy:n tuottojen käyttämisestä hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen. Keski-
Suomen Ravirata Oy:n lausunnossa tuotiin esiin myös avustusten suuri merkitys hevossektorille. 
Keski-Suomen Ravirata Oy esitti lausunnossaan lakiin lisättäväksi kirjaus siitä, että Suomen Hip-
pos ry:llä on edelleen oikeus antaa maa- ja metsätalousministeriölle ehdotus vuosittaisesta jako-
suunnitelmasta. Lausunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, että lakiin on kirjattu osoitetun määrära-
han kohdentaminen vähintään 95 prosentin osuudella raviurheilun ja hevoskasvatuksen keskus-
järjestölle sekä tämän jäsenyhteisöille. Lausunnossa esitettiin lisättäväksi lakiin säännös siitä, 
että avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan yleinen kustannustason kehi-
tys sekä siitä, että valtionavustuslain (688/2001) 6 §:n 1 momentin estämättä avustus saa kattaa 
valtionavustuksen kohteena olevasta toiminnasta ja hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannus-
ten täyden määrän. 
 
Kuopion Ravirata Oy toi lausunnossaan esiin ensinnäkin avustusten suuren merkityksen hevos-
sektorille. Kuopion Ravirata Oy esitti lausunnossaan lakiin lisättäväksi kirjaus siitä, että Suomen 
Hippos ry:llä on edelleen oikeus antaa maa- ja metsätalousministeriölle ehdotus vuosittaisesta 
jakosuunnitelmasta. Lausunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, että lakiin on kirjattu osoitetun mää-
rärahan kohdentaminen vähintään 95 prosentin osuudella raviurheilun ja hevoskasvatuksen kes-
kusjärjestölle sekä tämän jäsenyhteisöille. Lausunnossa esitettiin lisättäväksi lakiin säännös siitä, 
että avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan yleinen kustannustason kehi-
tys sekä siitä, että valtionavustuslain (688/2001) 6 §:n 1 momentin estämättä avustus saa kattaa 
valtionavustuksen kohteena olevasta toiminnasta ja hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannus-
ten täyden määrän. 
 
Kymen-Karjalan Hevosjalostusliitto ry toi lausunnossaan esiin ensinnäkin avustusten suuren 
merkityksen hevossektorille. Kymen-Karjalan Hevosjalostusliitto ry esitti lausunnossaan lakiin 
lisättäväksi kirjaus siitä, että Suomen Hippos ry:llä on edelleen oikeus antaa maa- ja metsäta-
lousministeriölle ehdotus vuosittaisesta jakosuunnitelmasta. Lausunnossa esitettiin lakiin lisättä-
väksi myös säännös siitä, että avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan ylei-
nen kustannustason kehitys. 
 
Lahden Hevosystäväinseura ry toi lausunnossaan esiin ensinnäkin avustusten suuren merkityk-
sen hevossektorille. Lahden Hevosystäväinseura ry esitti lausunnossaan lakiin lisättäväksi kir-
jaus siitä, että Suomen Hippos ry:llä on edelleen oikeus antaa maa- ja metsätalousministeriölle 
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ehdotus vuosittaisesta jakosuunnitelmasta ja että lakiin kirjataan osoitetun määrärahan kohden-
taminen vähintään 95 prosentin osuudella raviurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestölle 
sekä tämän jäsenyhteisöille. Lahden Hevosystäväinseura ry esitti lausunnossaan, että lakiin lisät-
täisiin säännös siitä, että avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan yleinen 
kustannustason kehitys sekä siitä, että valtionavustuslain (688/2001) 6 §:n 1 momentin estämättä 
avustus saa kattaa valtionavustuksen kohteena olevasta toiminnasta ja hankkeesta aiheutuvien 
kokonaiskustannusten täyden määrän. Lisäksi lausunnossa esitettiin, että omarahoituksen järjes-
tämistä helpotettaisiin ja siitä tulisi kannustavampaa ja motivoivampaa [Jokimaan ravi]keskuk-
sen kehittämiselle. 
 
Lappeenrannan Ravirata Oy toi lausunnossaan esiin ensinnäkin avustusten suuren merkityksen 
hevossektorille. Lappeenrannan Ravirata Oy esitti lausunnossaan lakiin lisättäväksi kirjaus siitä, 
että Suomen Hippos ry:llä on edelleen oikeus antaa maa- ja metsätalousministeriölle ehdotus 
vuosittaisesta jakosuunnitelmasta. Lausunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, että lakiin on kirjattu 
osoitetun määrärahan kohdentaminen vähintään 95 prosentin osuudella raviurheilun ja hevoskas-
vatuksen keskusjärjestölle sekä tämän jäsenyhteisöille. Lausunnossa esitettiin lisättäväksi lakiin 
säännös siitä, että avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan yleinen kustan-
nustason kehitys sekä siitä, että valtionavustuslain (688/2001) 6 §:n 1 momentin estämättä avus-
tus saa kattaa valtionavustuksen kohteena olevasta toiminnasta ja hankkeesta aiheutuvien koko-
naiskustannusten täyden määrän. 
 
Länsi-Lapin Hevosystävät ry toteaa lausunnossaan ensinnäkin, että nyt tehtävät lakimuutokset 
eivät saa tuoda merkittäviä epävarmuuksia tulevaisuuden rahoitukseen ja että rahoituksen tasoja 
siihen kuuluvat yleisen kustannustason nousun vaikutukset on pystyttävä valtion päätöksillä tur-
vaamaan pitkälle tuleville vuosille koko valtakunnassa. Lausunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, 
että lakiin on kirjattu osoitetun määrärahan kohdentaminen vähintään 95 prosentin osuudella ra-
viurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestölle sekä tämän jäsenyhteisöille. Lausunnossa esi-
tettiin lisäyksenä lakiin, että avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan ylei-
nen kustannustason kehitys sekä maantieteellinen sijainti (välimatkat). Länsi-Lapin Hevosystä-
vät ry:n lausunnossa todetaan ravikilpailutoimintaan liittyen, että ravipäivät pitää jakaa tasaisesti 
koko Suomen raviratojen välillä ja että palkintotuki raveissa on pidettävä reilulla ja kuluihin pei-
laten järkevällä tasolla. 
 
Mikkelin Ravirata Oy piti lausunnossaan tärkeänä sitä, että esitysoikeus vuosittaisista avustus-
kohtaista ja –määristä säilyy edelleen Suomen Hippos ry:llä. Lausunnossa todettiin lisäksi, että 
avustuksen kokonaismäärän kehityksessä tulee huomioida kustannustason nousu. 
 
Pohjanmaan Ravi ry toi lausunnossaan esiin ensinnäkin peliyhtiöiden yhdistämiseen vuoden 
2017 alusta (nykyinen Veikkaus Oy) liittyvää taustatietoa mukaan neljän prosentin osuuden 
Veikkaus Oy:n tuottojen käyttämisestä hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen. Poh-
janmaan Ravi ry:n lausunnossa tuotiin esiin myös avustusten suuri merkitys hevossektorille. Poh-
janmaan Ravi ry esitti lausunnossaan lakiin lisättäväksi kirjaus siitä, että Suomen Hippos ry:llä 
on edelleen oikeus antaa maa- ja metsätalousministeriölle ehdotus vuosittaisesta jakosuunnitel-
masta. Lausunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, että lakiin on kirjattu osoitetun määrärahan koh-
dentaminen vähintään 95 prosentin osuudella raviurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestölle 
sekä tämän jäsenyhteisöille. Lausunnossa esitettiin lisättäväksi lakiin säännös siitä, että avustuk-
sen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan yleinen kustannustason kehitys sekä siitä, 
että valtionavustuslain (688/2001) 6 §:n 1 momentin estämättä avustus saa kattaa valtionavus-
tuksen kohteena olevasta toiminnasta ja hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannusten täyden 
määrän. 
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Pohjolan Hevosystävät ry piti lausunnossaan tärkeänä sitä, että esitysoikeus vuosittaisista avus-
tuskohtaista ja –määristä tulee säilyä edelleen Suomen Hippos ry:llä. Lausunnossa todettiin li-
säksi, että avustuksen kokonaismäärän kehityksessä tulee huomioida kustannustason nousu. Poh-
jolan Hevosystävät ry:n lausunnossa tuodaan esiin se, että alan erityisluonteen takia toimintaa 
pitää kyetä suunnittelemaan pitkällä aikajänteellä. Edelleen lausunnon mukaan mainonta- ja 
markkinointikustannukset tulisi sisällyttää tukien piiriin, koska ne liittyvät olennaisesti ravien 
järjestämiskuluihin. 
 
Porin Ravit Oy toi lausunnossaan esiin ensinnäkin peliyhtiöiden yhdistämiseen vuoden 2017 
alusta (nykyinen Veikkaus Oy) liittyvää taustatietoa mukaan neljän prosentin osuuden Veikkaus 
Oy:n tuottojen käyttämisestä hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen. Porin Ravit Oy:n 
lausunnossa selostettiin vuoden 2016 silloisten rahapeliyhteisöjen yhdistämiseen liittyneitä pe-
rusperiaatteita erityisesti raviurheilusektorin näkökulmasta. Lisäksi Porin Ravit Oy esitti lausun-
nossaan useita kysymyksiä uudistuksen tosiasiallisista vaikutuksista. Porin Ravit Oy esitti lau-
sunnossaan lakiin lisättäväksi kirjaus siitä, että Suomen Hippos ry:llä on edelleen oikeus antaa 
maa- ja metsätalousministeriölle ehdotus vuosittaisesta jakosuunnitelmasta. Lausunnossa esitet-
tiin lisättäväksi lakiin säännös siitä, että avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomi-
oidaan yleinen kustannustason kehitys sekä siitä, että valtionavustuslain (688/2001) 6 §:n 1 mo-
mentin estämättä avustus saa kattaa valtionavustuksen kohteena olevasta toiminnasta ja hank-
keesta aiheutuvien kokonaiskustannusten täyden määrän. 
 
Rovaniemen Ravirata Oy toi lausunnossaan esiin ensinnäkin peliyhtiöiden yhdistämiseen vuoden 
2017 alusta (nykyinen Veikkaus Oy) liittyvää taustatietoa mukaan neljän prosentin osuuden 
Veikkaus Oy:n tuottojen käyttämisestä hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen. Rova-
niemen Ravirata Oy:n lausunnossa tuotiin esiin myös avustusten suuri merkitys hevossektorille. 
Rovaniemen Ravirata Oy:n lausunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, että lakiin on kirjattu osoite-
tun määrärahan kohdentaminen vähintään 95 prosentin osuudella raviurheilun ja hevoskasvatuk-
sen keskusjärjestölle sekä tämän jäsenyhteisöille. Lausunnossa esitettiin lisättäväksi lakiin sään-
nös siitä, että yleinen kustannustason nousu huomioidaan rahoituksessa. Rovaniemen Ravirata 
Oy toi lausunnossaan esiin myös, että kilpailutoimintaan liittyvien matalan kynnyksen ravit pitää 
jakaa tasaisesti koko Suomen raviratojen välillä ja että palkintotuki matalan kynnyksen raveissa 
on pidettävä myös asiallisella tasolla. Lisäksi lausunnon mukaan varainhankinta pitäisi tehdä 
kannustavaksi ja toimintatuen leikata niiltä osin pienemmäksi sekä saada mainonta- ja markki-
nointikustannukset sisältymään hyväksyttäviin kustannuksiin. 
 
Tampereen Ravirata Oy toi lausunnossaan esiin ensinnäkin avustusten suuren merkityksen he-
vossektorille. Tampereen Ravirata Oy esitti lausunnossaan lakiin lisättäväksi kirjaus siitä, että 
Suomen Hippos ry:llä on edelleen oikeus antaa maa- ja metsätalousministeriölle ehdotus vuosit-
taisesta jakosuunnitelmasta. Lausunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, että lakiin on kirjattu osoi-
tetun määrärahan kohdentaminen vähintään 95 prosentin osuudella raviurheilun ja hevoskasva-
tuksen keskusjärjestölle sekä tämän jäsenyhteisöille. Lausunnossa esitettiin lisättäväksi lakiin 
säännös siitä, että valtionavustuslain (688/2001) 6 §:n 1 momentin estämättä avustus saa kattaa 
valtionavustuksen kohteena olevasta toiminnasta ja hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannus-
ten täyden määrän. Lisäksi Tampereen Ravirata Oy:n lausunnossa kiinnitettiin huomiota siihen, 
että tällä hetkellä avustuksen pääasiallisista kohteista eli raviradoista ei ole olemassa ajantasaista 
ja validia kokonaisselvitystä, mikä pitäisi lausunnon mukaan tehdä välttämättömänä ja kiireelli-
senä. Lisäksi lausunnon mukaan nykyinen rahoitusmalli ei myöskään mahdollista raviratojen 
välttämättömien investointien tekemistä. 
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Turun Hippos ry esitti lausunnossaan lakiin lisättäväksi kirjaus siitä, että Suomen Hippos ry:llä 
on edelleen oikeus antaa maa- ja metsätalousministeriölle ehdotus vuosittaisesta jakosuunnitel-
masta. Lausunnossa pidettiin erittäin tärkeänä, että lakiin on kirjattu osoitetun määrärahan koh-
dentaminen vähintään 95 prosentin osuudella raviurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestölle 
sekä tämän jäsenyhteisöille. Lausunnossa esitettiin lisättäväksi lakiin säännös siitä, että avustuk-
sen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan yleinen kustannustason kehitys sekä siitä, 
että valtionavustuslain (688/2001) 6 §:n 1 momentin estämättä avustus saa kattaa valtionavus-
tuksen kohteena olevasta toiminnasta ja hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannusten täyden 
määrän. 
 
Valkealan Hevosystäväinseura ry toi lausunnossaan esiin avustusten toisin sanoen alan rahoituk-
sen tärkeyden ja suuren merkityksen hevossektorille. Lisäksi lausunnossa katsottiin, että Suomen 
Hippos ry:llä tulisi edelleen olla esitysoikeus alalle myönnettävään rahoitukseen. Lausunnossa 
kiinnitettiin lisäksi huomiota tukimallin kannustavuuteen. 
 
Varsinais-Suomen Hevosjalostusliitto ry toi lausunnossaan esiin ensinnäkin avustusten suuren 
merkityksen hevossektorille. Varsinais-Suomen Hevosjalostusliitto ry esitti lausunnossaan lakiin 
lisättäväksi kirjaus siitä, että Suomen Hippos ry:llä on edelleen oikeus antaa maa- ja metsäta-
lousministeriölle ehdotus vuosittaisesta jakosuunnitelmasta. Lausunnossa toivottiin lisäksi, että 
yleishyödyllisten yhteisöjen rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan yleinen kustannustason 
kehitys. 
 
 


